Tribunal Regional do Trabalho da 14? Regiao
Secretaria de Tecnologia da Informagao e Comunicagao

ITEM

111

21

2141

22

221

222

223

224

225

226

227

228

229

23

231

232

233

DESCRIGAO FONTE
CONSUMO GND3
MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS 105000000
Manutengé@o em equipamentos de processamento
de dados
Subitem
Total do Item 1. R$ 50.000,00
SERVIGOS GND3
SUPORTE A USUARIOS DE TI 0105000000

Service Desk

Subitem R$ 660.000,00

MANUTENGAO DE SOFTWARES 0105000000

Suporte Oracle

Suporte para o software de banco de dados do
PJe

Aquisicéo de Certificados Digitais A3

Manutengao do contrato de Servigo de
Colaboragao em Nuvem

Aquisicao de certificados digitais A1 (wildcard e
eCNPJ)

Suporte técnico para softwares de infraestrutura
do PJe

Solugéo de software para videoconferéncia

Licengas Software Bl

Software de Gerenciamento de Servigos
Subitem R$ 929.486,29

SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TI 0105000000

Manutengédo da Sala Cofre

Realocacéo da sala de telecom

Suporte e garantia para hardware de rede

PLANO DE CONTRATAGOES DE SOLUGOES DE TIC - 2025

QUANT.

UNIDADE

DEMANDANTE

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SGEP

SETIC

SETIC

SETIC

SGJ

SGJ

SETIC/DSILS

SETIC

SETIC

SETIC

ETP e TR até

Néo aplicavel

nov./2025

fev./2025

out./2025

Concluido

Concluido

Néo aplicavel

ago./2025

dez./2024

nov./2025

dez./2024

jan./2025

jun./2024

Nao aplicavel

JUSTIFICATIVA

Previsao para aquisicéo de periféricos de Tl,
suprimentos para manutengao da rede de dados,
etc.

Custeio do contrato 06/2021 para prestagdo de
servigos de atendimento aos usuarios de TI
(Service Desk). Vencimento em agosto de 2026.
Necessario realizar nova licitagéo.

Custeio do contrato 01/2023 de suporte para
banco de dados Oracle - Vencimento em 9/2025 -
Necessario renovar

Custeio do contrato 02/2021 para suporte
especializado do software de Banco de Dados
PostgreSQL. Vencimento em 29/6/2026.
Necessario realizar nova licitagdo nacional.

Aquisicéo de certificados digitais para servidores e
magistrados

Custeio do contrato 11/2022 para licenga de
software de colaboragdo em nuvem - Vencimento
em 2/2025 - Necessario nova licitagdo

Aquisicéo de certificado digital tipo A1 pessoa
juridica para atender as necessidades da SETIC

Custeio do contrato 23/2021 para suporte aos
softwares de infraestrutura do PJe - Vencimento
em 11/2025 - Necessario renovar

Custeio do contrato 01/2021 para solugdo
padronizada de videconferéncia em atendimento
do ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP N° 54/2020 -
Vencimento em 3/2025 - Necessario renovar

Custeio do contrato 02/2023 relativos a licencas
do Software PowerBI - vencimento em 3/2026

Custeio do contrato 07/2023 para suporte a
atualizagdo do software de Gestao de Servigos em
uso no TRT14 - vencimento em 3/2025 -
necessario renovar

Custeio do contrato 05/2020 de manutengédo da
Sala-Cofre do Centro de Dados do TRT14 -
vencimento em 9/2025 - nova licitagéo local
Projeto para realocagdo e modernizagdo da
infraestrutura fisica da sala de telecom do prédio
sede do Tribunal

Custeio dos contratos 01/2024 e 13/2024 para
suporte e garantia de switches instalados no
centro de dados do TRT14

ALINHAMENTO ESTRATEGICO

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC1 - Aumentar a Satisfagdo dos Usuarios dos
Sistemas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

PROAD

Proad - 4252/2020

Proad - 5780/2022

Proad - 9516/2020

Proad - 2806/2023

Proad - 8169/2024

Proad - 2806/2023

Proad - 1631/2021

Proad - 7343/2020

Proad - 3876/2022

Proad - 6013/2021

Proad - 1049/2020

Proad - 5135/2021

Proad - 5005/2023 e 472/2024



234

24
2441

242

243

244

245

246

247

24.8

24.9

2.4.10

25

26

26.1

26.2

263

264

26.5

2.6.6

26.7

26.8

Manutengdo no cabeamento estruturado de dados
Subitem

SEGURANGA DA INFORMAGAO
Solugéo de WAF/CDN

Servigo de monitoramento, detecgao, notificagdo,
investigacdo e resposta a ataques cibernéticos

Atualizagdo e suporte para solugdo de antivirus

Plataforma de educagéo e cultura em Seguranga
Cibernética

Suporte para solugdo de gerenciamento de
vulnerabilidades de Tl

Solugéo de gerenciamento unificado de endpoints
- UEM

Solugéo de protegéo de dados (backup)
Licengas adicionais da solugdo de PAM

Subscri¢éo de solugdo de monitoramento,
detecgao, notificagdo, investigagdo e resposta a
ataques cibernéticos

Renovagao da solugéo de Firewall de Rede

Subitem

MANUT. E CONSERV. DE EQPTOS DE PROC.
DE DADOS

Subitem

COMUNICAGAO DE DADOS E VOZ

Rede corporativa de comunicagéo de dados
principal

Link de Internet secundario
Link de Internet principal

Acesso a internet movel

Links de comunicag&o por fibra dptica

Rede corporativa de dados secundaria RO

Rede corporativa de dados secundaria AC

Servigos de telefonia de terminais digitais padrdo
E1 RD2 DDR

R$ 754.800,00

R$ 4.042.071,50

R$ 0,00

0105000000

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SGJ

SETIC

SETIC

SETIC

SA

margo/2025

Nao aplicavel
Concluido

Nao aplicavel

Concluido

Néo aplicavel
janeiro/2024

dezembro/2023

janeiro/2025

margo/2024

agosto/2025

Nao aplicavel

jan./2025
Nao aplicavel

Nao aplicavel

jun./2025

Nao aplicavel

jul./2025

nov./2024

Previsao para contratagdo de empresa para
realizar manutengdo no cabeamento estruturado
de comunicagdo de dados (sobrestado em virtude
do projeto de modernizagdo da rede wi-fi)

Custeio do contrato 10/2022 relativo a solugéo de
CDN e Firewall de Aplicagao

Contratagéo de solugéo de prevengéo contra
ataques cibernéticos

Custeio do contrato 18/2021 de suporte e
atualizagdo da solugdo de software de anti-virus
Previsao de aquisi¢ao de solugdo de gameficagéo
para capacitagdo de usudrios em seguranga da
informacéao - ARP do TRT4 publicada

Custeio do contrato 08/2023 para suporte da
solugdo de analise de vulnerabilidades de TIC
Previsao de aquisigao de solugdo para
gerenciamento unificado de endpoints - UEM
Custeio do contrato 19/2024 para solugao de
protegao de dados - backup local e em nuvem

Previsao de contratagéo de licengas adicionais
para a solugdo de PAM do CyberARK (ndo
executado em 2025)

Previsdo de contratagéo de subscrigdo para
solugdo de monitoramento de Seguragéo da
Informagdo SOC/XDR/SIEM

Renovacéo da solugéo de Firewall de Rede em
uso no TRT14

Custeio do contrato 30/2023 de prestacéo de
servigos de comunicagdo de dados da rede
corporativa para interligagéo das unidades do
interior de RO e AC

Custeio do contrato 15/2022 para link de internet
secundario - vence em 3/2025 - renovar

Custeio do contrato 26/2023 para link de internet
principal

Custeio do contrato 04/2022 de internet mével
(modems 4G)

Custeio do contrato 12/2021 para comunicagdo de
dados entre a sede do Regional e o prédio da
Coordenadoria de Material e Patriménio e Escola
Judicial e previsao para contratagéo de link de
comunicagdo em TRTRO e MPRO

Custeio do contrato 11/2020 para link de
comunicacdo de dados secundario para atender
as unidades do estado de Rondonia

Custeio do contrato 09/2021 para link de
comunicagdo de dados secundario para atender
as unidades estado do Acre - vencimento em
8/2026 - necessario licitar

Custeio do contrato 22/2022 de prestagéo de
servigos de telefonia E1 - vencimento em 5/2025 -
prorrogar

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados
OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados
OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados
OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados
OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestao de Dados

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

Proad 3042/2024

Proad - 661/2022

Proad - 2911/2023

Proad - 326/2021

Proad 4830/2023

Proad - 2329/2022

Proad - 8225/2024

Proad - 6612/2023

Proad - 6451/2023

Proad - 2911/2023

Proad 2793/2025

Proad - 267/2023

Proad - 1877/2022 / 7688/2024

Proad - 1794/2023

Proad - 6811/2021

Proad - 1687/2021 e 4094/2024

Proad - 8944/2019

Proad - 1501/2021

Proad - 748/2022



269

2.6.10

2.6.11

2.6.12

3.1

3.11

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.6

3.2

3.21

Suporte para solugéo de VolP

Solugéo de comunicagéo corporativa através do
Whatsapp (omnichannel)

Contratagéo de servigo de comunicagéo de dados
via satélite

Modernizagéo da solugdo de rede sem fio (wi-fi)
Subitem
Total do Item 2.

INVESTIMENTO
AQUISIGAO DE HARDWARE

Monitores Full HD

Computadores desktop

Solugédo de switches de rede

Kits multimidia (Webcams, Caixas de Som e
Headsets)

Aquisi¢do de solugdo de armazenamento de
dados (storage)

Aquisicdo de Expans&o para Armazenamento
(SSDs)

Subitem

AQUISIGAO DE SOFTWARE

Software como Servigo (SaaS) para
Processamento e Gestdo de Consignagdes em
Folha de Pagamento

Subitem
Total do Item 3.
TOTAL GERAL

12
12
1
1
R$ 4.725.200,00
R$ 11.111.557,79
GND4
0181000000
560
250
1
200
2
16
R$ 2.401.918,00
Em levant

R$ 2.401.918,00

R$ 13.563.475,79

SA

SGJ

SCR

SETIC

SETIC

SETIC

SGJ

SETIC

SETIC

SGEP

out./2024

set./2024

set./2025

margo/2025

margo/2025

dezembro/2024

margo/2025

agosto/2025

junho/2025

jan./2024

Custeio do contrato 13/2022 relativo a
manutengéo da solugdo de VolP em uso no
TRT14 - vencimento em 6/2025 - prorrogar

Previsao para contratagéo de servigo de
comunicagao corporativa via WhatsApp para
atender necessidade relacionadas a prestagéo
jurisdicional na comunicagdo com as partes
Previsao para contratagéo de prestagéo de

servigos de comunicagdo com a internet através
de satélite de baixa drbita. Uma antena mével

para instalagdo em veiculo e uma antena para uso

em atendimento itinerante.

Previsao para aquisicdo de monitores Full HD
para renovagéo de parte do parque de
computadores desktops instalado no TRT14

Previsao para aquisicdo de computadores desktop

para renovagéo de parte do parque instalado no
TRT14

Previsao para aquisi¢cdo de switches de rede para
renovar parte dos equipamentos em uso no
TRT14 (adiado para 2026 devido a licitagdo
nacional pelo TST)

Previsao para aquisigao de kits multimidia
contendo webcams, caixas de som e headsets
para atender a necessidade dos usuarios da area
judicial e administrativa

Previsao para aquisi¢édo de solugdo de
armazenamento de dados tipo storage para
atender necessidade de ampliagcdo da capacidade
de armazenamento dos bancos de dados

A aquisicao de Solid State Drives (SSDs) visando
atender a necessidade de expanséo do
armazenamento utilizado pelos servidores
Windows do TRT14, proporcionando maior
capacidade de armazenamento, aumento na
velocidade de leitura e escrita de dados, e
aprimoramento da confiabilidade dos sistemas.

Atender ao artigo 20 da Resolugao CSJT n°®
199/2017 e Acérdao 260/2020 do TCU-Plenario
(vide PROAD 4316/21)

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OECE6 - Aperfeigoar a Governanga e a Gestao

Proad - 735/2022

Proad 4932/2025

Proad - 3982/2025

Proad - 2586/2025

Proad - 2586/2025

Proad - 5923/2024

Proad - 250/2025

Proad - 4198/2025

Proad - 882/2025

Proad - 4316/21



