

Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação								
PLANO DE CONTRATAÇÕES DE SOLUÇÕES DE TIC - 2025								
ITEM	DESCRÍÇÃO	FONTE	QUANT.	UNIDADE DEMANDANTE	ETP e TR até	JUSTIFICATIVA	ALINHAMENTO ESTRATÉGICO	PROAD
1	<b>CONSUMO</b>	GND3						
1.1	MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS	105000000						
1.1.1	Manutenção em equipamentos de processamento de dados		1	SETIC	Não aplicável	Previsão para aquisição de periféricos de TI, suprimentos para manutenção da rede de dados, etc.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	
	Subitem							
	Total do Item 1.	R\$ 50.000,00						
2	<b>SERVIÇOS</b>	GND3						
2.1	SUPORTE A USUÁRIOS DE TI	0105000000						
2.1.1	Service Desk		12	SETIC	nov./2025	Custeio do contrato 06/2021 para prestação de serviços de atendimento aos usuários de TI (Service Desk). Vencimento em agosto de 2026. Necessário realizar nova licitação.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 4252/2020
	Subitem	R\$ 660.000,00						
2.2	MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	0105000000						
2.2.1	Suporte Oracle		12	SETIC	fev./2025	Custeio do contrato 01/2023 de suporte para banco de dados Oracle - Vencimento em 9/2025 - Necessário renovar	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 5780/2022
2.2.2	Supporte para o software de banco de dados do PJe		12	SETIC	out./2025	Custeio do contrato 02/2021 para suporte especializado do software de Banco de Dados PostgreSQL. Vencimento em 29/6/2026. Necessário realizar nova licitação nacional.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 9516/2020
2.2.3	Aquisição de Certificados Digitais A3		300	SGEP	Concluído	Aquisição de certificados digitais para servidores e magistrados	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 2806/2023
2.2.4	Manutenção do contrato de Serviço de Colaboração em Nuvem		12	SETIC	Concluído	Custeio do contrato 11/2022 para licença de software de colaboração em nuvem - Vencimento em 2/2025 - Necessário nova licitação	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 8169/2024
2.2.5	Aquisição de certificados digitais A1 (wildcard e eCNPJ)		1	SETIC	Não aplicável	Aquisição de certificado digital tipo A1 pessoa jurídica para atender as necessidades da SETIC	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 2806/2023
2.2.6	Supporte técnico para softwares de infraestrutura do PJe		12	SETIC	ago./2025	Custeio do contrato 23/2021 para suporte aos softwares de infraestrutura do PJe - Vencimento em 11/2025 - Necessário renovar	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 1631/2021
2.2.7	Solução de software para videoconferência		12	SGJ	dez./2024	Custeio do contrato 01/2021 para solução padronizada de videoconferência em atendimento do ATO CONJUNTO TST/CSJT/GP Nº 54/2020 - Vencimento em 3/2025 - Necessário renovar	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 7343/2020
2.2.8	Licenças Software BI		1	SGJ	nov./2025	Custeio do contrato 02/2023 relativos a licenças do Software PowerBI - vencimento em 3/2026	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 3876/2022
2.2.9	Software de Gerenciamento de Serviços		12	SETIC/DSILS	dez./2024	Custeio do contrato 07/2023 para suporte a atualização do software de Gestão de Serviços em uso no TRT14 - vencimento em 3/2025 - necessário renovar	OEC1 - Aumentar a Satisfação dos Usuários dos Sistemas de TIC	Proad - 6013/2021
	Subitem	R\$ 929.486,29						
2.3	SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TI	0105000000						
2.3.1	Manutenção da Sala Cofre		12	SETIC	jan./2025	Custeio do contrato 05/2020 de manutenção da Sala-Cofre do Centro de Dados do TRT14 - vencimento em 9/2025 - nova licitação local	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 1049/2020
2.3.2	Realocação da sala de telecom		1	SETIC	jun./2024	Projeto para realocação e modernização da infraestrutura física da sala de telecom do prédio sede do Tribunal	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 5135/2021
2.3.3	Supporte e garantia para hardware de rede		12	SETIC	Não aplicável	Custeio dos contratos 01/2024 e 13/2024 para suporte e garantia de switches instalados no centro de dados do TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 5005/2023 e 472/2024

2.3.4	Manutenção no cabeamento estruturado de dados		1	SETIC	março/2025	Previsão para contratação de empresa para realizar manutenção no cabeamento estruturado de comunicação de dados (sobreestado em virtude do projeto de modernização da rede wi-fi)	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad 3042/2024
	Subitem	R\$ 754.800,00						
<b>2.4 SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO</b>								
2.4.1	Solução de WAF/CDN		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 10/2022 relativo a solução de CDN e Firewall de Aplicação	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 661/2022
2.4.2	Serviço de monitoramento, detecção, notificação, investigação e resposta a ataques cibernéticos		12	SETIC	Concluído	Contratação de solução de prevenção contra ataques cibernéticos	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 2911/2023
2.4.3	Atualização e suporte para solução de antivírus		9	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 18/2021 de suporte e atualização da solução de software de anti-vírus	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 326/2021
2.4.4	Plataforma de educação e cultura em Segurança Cibernética		1	SETIC	Concluído	Previsão de aquisição de solução de gamificação para capacitação de usuários em segurança da informação - ARP do TRT4 publicada	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad 4830/2023
2.4.5	Suporte para solução de gerenciamento de vulnerabilidades de TI		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 08/2023 para suporte da solução de análise de vulnerabilidades de TIC	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 2329/2022
2.4.6	Solução de gerenciamento unificado de endpoints - UEM		12	SETIC	janeiro/2024	Previsão de aquisição de solução para gerenciamento unificado de endpoints - UEM	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 8225/2024
2.4.7	Solução de proteção de dados (backup)		12	SETIC	dezembro/2023	Custeio do contrato 19/2024 para solução de proteção de dados - backup local e em nuvem	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 6612/2023
2.4.8	Licenças adicionais da solução de PAM		20	SETIC	janeiro/2025	Previsão de contratação de licenças adicionais para a solução de PAM do CyberARK (não executado em 2025)	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 6451/2023
2.4.9	Subscrição de solução de monitoramento, detecção, notificação, investigação e resposta a ataques cibernéticos		1	SETIC	março/2024	Previsão de contratação de subscrição para solução de monitoramento de Segurança da Informação SOC/XDR/SIEM	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad - 2911/2023
2.4.10	Renovação da solução de Firewall de Rede		1	SETIC	agosto/2025	Renovação da solução de Firewall de Rede em uso no TRT14	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	Proad 2793/2025
	Subitem	R\$ 4.042.071,50						
<b>2.5 MANUT. E CONSERV. DE EQPTOS DE PROC. DE DADOS</b>								
	Subitem	R\$ 0,00						
2.6	COMUNICAÇÃO DE DADOS E VOZ	0105000000						
2.6.1	Rede corporativa de comunicação de dados principal		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 30/2023 de prestação de serviços de comunicação de dados da rede corporativa para interligação das unidades do interior de RO e AC	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 267/2023
2.6.2	Link de Internet secundário		12	SETIC	jan./2025	Custeio do contrato 15/2022 para link de internet secundário - vence em 3/2025 - renovar	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 1877/2022 / 7688/2024
2.6.3	Link de Internet principal		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 26/2023 para link de internet principal	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 1794/2023
2.6.4	Acesso a internet móvel		12	SGJ	Não aplicável	Custeio do contrato 04/2022 de internet móvel (modems 4G)	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 6811/2021
2.6.5	Links de comunicação por fibra óptica		12	SETIC	jun./2025	Custeio do contrato 12/2021 para comunicação de dados entre a sede do Regional e o prédio da Coordenadoria de Material e Patrimônio e Escola Judicial e previsão para contratação de link de comunicação em TRTRO e MPRO	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 1687/2021 e 4094/2024
2.6.6	Rede corporativa de dados secundária RO		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 11/2020 para link de comunicação de dados secundário para atender as unidades do estado de Rondônia	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 8944/2019
2.6.7	Rede corporativa de dados secundária AC		12	SETIC	jul./2025	Custeio do contrato 09/2021 para link de comunicação de dados secundário para atender as unidades do estado do Acre - vencimento em 8/2026 - necessário licitar	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 1501/2021
2.6.8	Serviços de telefonia de terminais digitais padrão E1 RD2 DDR		12	SA	nov./2024	Custeio do contrato 22/2022 de prestação de serviços de telefonia E1 - vencimento em 5/2025 - prorrogar	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 748/2022

2.6.9	Supporte para solução de VoIP		12	SA	out./2024	Custeio do contrato 13/2022 relativo a manutenção da solução de VoIP em uso no TRT14 - vencimento em 6/2025 - prorrogar	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 735/2022
2.6.10	Solução de comunicação corporativa através do Whatsapp (omnichannel)		12	SGJ	set./2024	Previsão para contratação de serviço de comunicação corporativa via WhatsApp para atender necessidade relacionadas a prestação jurisdicional na comunicação com as partes	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad 4932/2025
2.6.11	Contratação de serviço de comunicação de dados via satélite		1	SCR	set./2025	Previsão para contratação de prestação de serviços de comunicação com a internet através de satélite de baixa órbita. Uma antena móvel para instalação em veículo e uma antena para uso em atendimento itinerante.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 3982/2025
2.6.12	Modernização da solução de rede sem fio (wi-fi)		1					
	<b>Subitem</b>	<b>R\$ 4.725.200,00</b>						
	Total do Item 2.	R\$ 11.111.557,79						
3	INVESTIMENTO	GND4						
3.1	AQUISIÇÃO DE HARDWARE	0181000000						
3.1.1	Monitores Full HD		560	SETIC	março/2025	Previsão para aquisição de monitores Full HD para renovação de parte do parque de computadores desktops instalado no TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 2586/2025
3.1.2	Computadores desktop		250	SETIC	março/2025	Previsão para aquisição de computadores desktop para renovação de parte do parque instalado no TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 2586/2025
3.1.3	Solução de switches de rede		1	SETIC	dezembro/2024	Previsão para aquisição de switches de rede para renovar parte dos equipamentos em uso no TRT14 (adiado para 2026 devido a licitação nacional pelo TST)	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 5923/2024
3.1.4	Kits multimídia (Webscams, Caixas de Som e Headsets)		200	SGJ	março/2025	Previsão para aquisição de kits multimídia contendo webcams, caixas de som e headsets para atender à necessidade dos usuários da área judicial e administrativa	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 250/2025
3.1.5	Aquisição de solução de armazenamento de dados (storage)		2	SETIC	agosto/2025	Previsão para aquisição de solução de armazenamento de dados tipo storage para atender necessidade de ampliação da capacidade de armazenamento dos bancos de dados	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 4198/2025
3.1.6	Aquisição de Expansão para Armazenamento (SSDs)		16	SETIC	julho/2025	A aquisição de Solid State Drives (SSDs) visando atender à necessidade de expansão do armazenamento utilizado pelos servidores Windows do TRT14, proporcionando maior capacidade de armazenamento, aumento na velocidade de leitura e escrita de dados, e aprimoramento da confiabilidade dos sistemas.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	Proad - 882/2025
	<b>Subitem</b>	<b>R\$ 2.401.918,00</b>						
3.2	AQUISIÇÃO DE SOFTWARE							
3.2.1	<b>Software como Serviço (SaaS) para Processamento e Gestão de Consignações em Folha de Pagamento</b>		<b>Em levant</b>	<b>SGEP</b>	<b>jan./2024</b>	<b>Atender ao artigo 20 da Resolução CSJT nº 199/2017 e Acórdão 260/2020 do TCU-Plenário (vide PROAD 4316/21)</b>	<b>OEC6 - Aperfeiçoar a Governança e a Gestão</b>	<b>Proad - 4316/21</b>
	Subitem							
	Total do Item 3.	R\$ 2.401.918,00						
	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 13.563.475,79</b>						